
Městský úřad Luhačovice  
odbor stavební - stavební úřad  

nám. 28. října 543, 763 26  Luhačovice 
 

 
 
Spis.zn.: 191/2024//24/Hr             Č.j.: MULU -438/2024/24/HrT                    Luhačovice, dne 03.01.2024 

Vyřizuje: Hrbáček (Tel. 577 197 460)        
 *vitluhvd_176968*  

 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Stavební úřad Městského úřadu v Luhačovicích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), a jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k 
informacím, o žádosti žadatele XXXXX dále jen „žadatel“), doručené dne 20.12. 2023 ve věci žádosti o 
poskytnutí informace takto: 
 
Stavební úřad po posouzení žádosti o poskytnutí informace podané žadatelem dne 20.12.2023 rozhodl 
v souladu s ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím tak, že žádost o poskytnutí 
informace ze dne 20.12.2023 
 

odmítá. 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí odboru stavebního – stavební úřad: 
- XXXXX 

 
 
Odůvodnění: 
Dne 20.12.2023 obdržel povinný subjekt žádost žadatele o poskytnutí informací podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím. Žadatel žádal poskytnout tyto informace (doslovný přepis): 
Na základe zákona o svobodnom přístupe k informacím 106/1999 Sb., žiadame zaslat' na adresu Ing. 
XXXXX zoznam všetkých řízení Radka Kunovského a Ing. Hrbáčka za obdobie od 1.1.2020 do 
31.12.2023. Žiadame zaslat’ len údaje verejne dostupné na internete ikatastr.cz 
Zoznam bude obsahovat' 6 údajov: 
A. Meno svojpomocného stavebníka, ktorému Radek Kunovský alebo Tomáš Hrbáček vyhrožoval 
odstránením stavby 
B. Číslo parcely stavebníka 
C. Korešpondenčná adresa stavebníka 
D. Dátum začatia řízení 
E. Dátum ukončenia řízení 
F. Stav ukončenia řízení 
Zaujmáme sa len o svojpomocné stavby súkromných osob. Nezaujímáme sa o firmy a developerské 
projekty. Zaujímáme sa len o oblast’ mimo pamiatkovú zónu města Luhačovic a Pozlovic, a oblast' mimo 
chráněné územia. Predovšetkým o obce v okolí Luhačovic, vrátane prímestských častí Polichna, Kladná-
Žilín a Řetechova. 
 
Stavební úřad sděluje, že nelze sdělit jména a zároveň neexistují svépomocní stavebníci, kterým by 
v období mezí 1.1.2020 do 31.12.2023 vyhrožoval Radek Kunovský či Ing. Hrbáček odstraněním stavby, 
protože k žádnému vyhrožování ze strany stavebního úřadu nikdy nedošlo. Stavební úřad sděluje, že 
stavební úřad Městského úřadu v Luhačovicích, je stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vede řízení o odstranění stavby v souladu s § 129 odst. 1 písm. b) 
stavebního zákona. Vlastník nebo stavebník je v rámci oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby 
poučen, že má možnost podat ve lhůtě 30 dnů od zahájení řízení žádost o dodatečné povolení stavby. 
V případě, že vlastník stavby o dodatečné povolení požádá a stavba bude dodatečně povolena, řízení o 



Č.j. MULU -438/2024/24/HrT str. 2 

 
odstranění stavby se zastaví. Jak již bylo výše uvedeno, již ze samotné povahy věci nemohou dle 
stavebního zákona existovat řízení, kterými by stavební úřad vyhrožoval odstraněním staveb.  
Stavební úřad dále sděluje, že veřejně dostupné informace na ikatastr.cz neobsahují informace týkající 
se dat zahájení, ukončení řízení o odstranění staveb či stavu jejich ukončení. Jedná se o neveřejná 
řízení. Informace z těchto webových stránek nejsou pokladem pro stavebně správní řízení vedená 
stavebním úřadem.  
Na základě výše uvedených skutečností rozhodl stavební úřad dle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném 
přístupu k informacím o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace podané žadatelem dne 20.12.2023. 
 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru právnímu a Krajskému 
živnostenskému úřadu, odd. státního občanství a přestupků Krajského úřadu Zlínského kraje podáním 
u zdejšího správního orgánu. 

 

 
 

 
 
 
  
Ing. Tomáš Hrbáček 
vedoucí stavebního odboru 
 
Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 
Ing. XXXXX 
 


